
                                                                                               - 1 -  

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
MĚSTSKÝ OBVOD PETŘKOVICE 

 

 

 
 

 

U S N E S E N Í 
 

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉHO OBVODU PETŘKOVICE 

ZE DNE 11.6. 2020 

(usnesení č. 81/8 – 93/8) 

  
81/8 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje  

za ověřovatele zápisu ze 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice Ing. Kristiána 

Gebauera a Mgr. Moniku Konečnou 

 
82/8 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí  

zprávu ověřovatelů zápisu p. Romana Holiše aMgr. Evy Papírníkové o ověření zápisu z 7. za-

sedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice, konaného dne 12.12. 2019 

   
83/8 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje  

předložený program 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice, konaného dne 

11.6. 2020 

 
84/8 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

usnesení Rady města č. 2877/RM1822/42 ze dne 10. prosince 2019, kterým schválila na základě 

rozhodnutí Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR, 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro městský obvod Petřkovice ve výši 800,- Kč na 

výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí pro rok 2019 
 

2) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 50/2019, kterým se: 

- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR na pol. 4116, ÚZ 14004 ……….. o  1 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 5512, pol. 5139, ÚZ  14004 …………………….……….. o  1 tis. Kč 

 

3) bere na vědomí 

usnesení Zastupitelstva města č. 0626/ZM1822/11  ze dne 11. prosince 2019, kterým schválilo 

snížení prostředků rozpočtu roku 2019 pro financování roku 2020 a zároveň schválilo příslušné 

rozpočtové opatření 
 

4) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 51/2019, kterým se: 

 



                                                                                               - 2 -  

 

- sníží převody mezi statutárním městem a městským obvodem – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3590, org. 611 …………………………………….  o     395 tis. Kč 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 511 ……………………………………….  o  5 920 tis. Kč 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6330, org. 511 …………………………………….  o  2 000 tis. Kč 
 

- snižují běžné výdaje na § 2333, pol. 5171, ÚZ 93 ……………………………  o  5 920 tis. Kč 

(Oprava opěrných zídek a opěrných břehů Ludgeřovického potoka) 
 

- snižují běžné výdaje na § 2212, pol. 5171, ÚZ 6330 ………………………. . o   2 000 tis. Kč 

(Oprava MK – spojovací cesta mezi ulicí Hlučínskou a Údolní) 
 

- snižují investiční výdaje na § 6171, pol. 6901, ÚZ 3590 ………………………..  o 316 tis. Kč 

- snižují investiční výdaje na § 3613, pol. 6121, ÚZ 3590, org. 1100023000000…  o   34 tis. Kč 

- snižují investiční výdaje na § 3612, pol. 6121, ÚZ 3590, ………………….……  o     3 tis. Kč 

- snižují investiční výdaje na § 3745, pol. 6121, ÚZ 3590, org. 1100024000000…  o   40 tis. Kč 

- snižují investiční výdaje na § 3613, pol. 6121, ÚZ 3590, org. 1100021000000…  o     1 tis. Kč 

- snižují investiční výdaje na § 2212, pol. 6121, ÚZ 3590, org. 1100022000000..   o     1 tis. Kč 

(Neúčelová investiční dotace) 

 

5) bere na vědomí 

usnesení Rady města usnesení č. 03107/RM1822/45 ze dne 21. ledna 2020, kterým schválila 

rozpočtové opatření, kterým se u našeho městského obvodu sníží neúčelová neinvestiční dotace 

pro rok 2020 o 42 tis. Kč; jedná se o úhradu za svoz a likvidaci biologických odpadů z kuchyní 

a stravoven ZŠ a MŠ a kompenzaci zajištění bezplatné přepravy zaměstnanců SMO 

Dopravnímu podniku Ostrava a.s.  

 

6) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 3/2020, kterým se: 

- snižují převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody - příjmy  

na § 6330, pol. 4137, org. 511 ……………………………………………………..  o  42 tis. Kč 

- snižují běžné výdaje  

na § 6171, pol. 5173…………………………………………………………....…..   o    2 tis. Kč 

na §6409, pol. 5901 ………………………………………………………………. o  40 tis. Kč 

 

7) bere na vědomí 

usnesení Zastupitelstva města č. 0722/ZM1822/12 ze dne 29. ledna 2020, kterým schválilo 

rozpočtové opatření na základě vyhlášky č. 343/2019 Sb., kterou se mění vyhláška 323/2002 

Sb., o rozpočtové skladbě 

 

8) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 5/2020, kterým se: 

- snižují investiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody - příjmy  

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3500, org. 611………………………………………  o 7 000 tis. Kč 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3590, org. 611………………………………………  o 3 813 tis. Kč 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3595, org. 611………………………………………  o    395 tis. Kč 
 

- zvyšují investiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody - příjmy  

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 611………………………………………  o 7 000 tis. Kč 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3590, org. 611……………………………………….  o 3 813 tis. Kč 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3595, org. 611……………………………………… o    395 tis. Kč 

 

9) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 3885/RM 1822/59 ze dne 19 . května 2020, kterým schválilo rozpočtové 



                                                                                               - 3 -  

 

opatření, kterým byly na účet SMO přijaty prostředky ze SR na rok 2020 – Dotace na výkon 

sociáklní práce s výjimkou agendy sociálně právní ochrany dětí, jedná se o dotaci ze státního 

rozpočtu na výkon sociální práce v souladu s ustanovením § 92 - § 93a zákona č. 108/2006 Sb. , 

o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů; našemu městskému obvodu byla schválena 

částka 94 000,-Kč 

 

10) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 14/2020, kterým se: 

- zvyšují ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 13015……………………………………………………………  o  94 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje  

na § 4399, pol.5011, ÚZ 13015……………………………………………………  o  70 tis. Kč 

na § 4399, pol.5031, ÚZ 13015……………………………………………………  o  18 tis. Kč 

na § 4399, pol.5032, ÚZ 13015……………………………………………………  o    6 tis. Kč 

 

11) ukládá   

Radě městského obvodu Petřkovice realizovat schválené rozpočtové opatření  

 
85/8  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

dotace a příspěvky poskytnuté v roce 2020 a schválené radou MO dne  18.2. 2020 takto: 
 

Organizace Výše dotace 

v Kč 

Účel dotace 

Sbor dobrovolných 

hasičů Petřkovice 

45 000,- Soutěž PO očima dětí, den otevřených dveří, dětský 

den, údržba zbrojnice, obnova materiálně – technické 

základny.  

Knihovna města 

Ostravy 

10 000,- Podpora čtenářství prostřednictvím obohacení 

knihovního fondu a realizace akcí pro děti a mládež. 

Uskutečnění akcí projektu Bookstart – S knížkou do 

života v klubu Medvídci. 

Český svaz včelařů 

ZO Petřkovice 

10 000,-  Na činnost v roce 2020 (chov včelstev, zajišťování 

opylovací činnosti v regionu, nutné tlumení včelích 

nákaz, organizování spolkové činnosti) 

Český zahrádkářský 

svaz 

ZO Petřkovice 

30 000,- Podpora celoroční činnosti ZO ČZS (provoz ZO, 

kroužek Mladý zahrádkář, akce pořádané ZO) 

Klub přátel 

hornického muzea 

10 000,- Vydání čtyř hornických zpravodajů KPHMO, z.s. 

Pan Rudolf 

Schmuch 

3 000,-  Na fotbalový turnaj pro neregistrované občany 

Petřkovic a okolí od 6 do 90 let. 

Nadace Landek 10 000,- Na vydání 23. Hornického kalendáře. 

Hultschiner – 

Soldaten z.s. 

3 000,-  Na poplatky v archivech a poplatky za vedení 

webových stránek 

TJ Ostrava 

Petřkovice         

30 000,- Rozvoj sportovního a kulturního života v obci a 

vytváření možností využití sportovišť. 

 

 



                                                                                               - 4 -  

 

2) bere na vědomí 

dotace a příspěvky poskytnuté v roce 2020 a schválené radou MOb Petřkovice dne  26.5. 2020 

takto: 
 

Organizace Výše dotace 

v Kč 

Účel dotace 

Senioři ČR základní 

organizace 

Petřkovice 

50 000,- Na činnosti spojené s kulturou, sportem a 

společenskou činností pro členy i širší veřejnost, 

včetně akcí taneční skupiny CountryGirls. 

 

3) schvaluje 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Petřkovice  v roce na rok  2020  takto: 
 

Organizace Výše dotace v 

Kč 

Účel dotace 

FC Odra Petřkovice 

z.s. 

150 000,-  Na činnost v roce 2020 (úhrada energií, vodné a stočné, 

včetně zálohových plateb, na údržbu areálu, ošetřování 

trávníku, opravy majetku v areálu (opravy a revize), 

rekonstrukce travnaté plochy a péče o její dobrý stav, 

údržba a opravy malé UT, pronájem prostor pro 

přípravu (tělocvičny, haly, hříště, posilovny), úhrada 

cestovních nákladů k zápasům jednotlivých kategorií, 

materiální zabezpečení jednotlivých kategorií, odměny 

rozhodčím, delegátům a pořadatelům utkání a turnajů, 

úhrada startovného na  turnajích mládežnických 

kategorií a turnajích pořádaných MS KFS, MěFS 

Ostrava, kluby, věcné ceny na turnajích pořádaných FC 

Odra 

 

4) zmocňuje 

starostu k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 3) 

 
86/8 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

účetní narovnání majetku příspěvkové organizace Základní škola Ostrava – Petřkovice, 

Hlučínská 136, 725 29 Ostrava – Petřkovice dle předloženého návrhu s účinností od 11.6. 2020, 

hodnota majetku činí 96 208 017,59 Kč 

 

2) schvaluje 

dodatek č. 25 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Ostrava – Petřkovice, 

Hlučínská 136, kterým dochází k účetnímu narovnání evidence předaného majetku na základě 

přírůstků a úbytku v roce 2019 , který nabývá účinnosti dnem 11.6. 2020 

 

3) zmocňuje 

starostu a místostarostu k podpisu dodatku č. 25 zřizovací listiny dle bodu 2) tohoto usnesení 

Z: starosta, místostarosta 

 

 



                                                                                               - 5 -  

 

87/8 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

účetní narovnání majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – Petřkovice,  U 

Kaple 670 dle předloženého návrhu s účinností od 11.6. 2020, hodnota majetku činí 

17 452 643,24 Kč 
 

2) schvaluje 

dodatek č. 22 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – Petřkovice,  

U Kaple 670, kterým dochází k účetnímu narovnání evidence předaného majetku na základě 

přírůstků a úbytků v roce 2019, který nabývá účinnosti dnem 11.6. 2020 
 

3) zmocňuje 

starostu a místostarostu k podpisu dodatku č. 22 zřizovací listiny dle bodu 2) tohoto usnesení 

Z: starosta, místostarosta 

 

88/8  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

výsledek přezkoumání hospodaření  za období 1.1.2019 – 31.12.2019 provedený firmou BDO 

Audit s.r.o. dne 7. 4. 2020 

 

89/8  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

účetní závěrku městského obvodu Petřkovice zpracovanou k rozvahovému dni 31. 12. 2019 za 

účetní období od 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019; součástí závěrky je rozvaha, příloha, výkaz zisku a 

ztrát, výkaz o změně vlastního kapitálu, přehled o peněžních tocích a inventurní zápis; současně 

bere na vědomí přeúčtování hospodářského výsledku za rok 2019 z účtu 431 na účet 432 ve výši 

14 203 028,43 Kč 

 

90/8  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

předložený „Závěrečný účet městského obvodu Petřkovice za rok 2019“; a souhlasí s celoročním 

hospodařením, včetně inventarizace majetku, závazků a pohledávek, a to bez výhrad 

 

2) schvaluje 

Zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumávání hospodaření městského obvodu Petřko-

vice za rok 2019 vyhotovenou auditorem společností BDO Audit, s. r. o., Praha 4 – Chodov, na 

základě přezkoumávání ve dnech 30. 3. 2020 – 6. 4. 2020, která konstatuje, že při přezkoumá-

vání hospodaření za rok 2019 nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky 

 
91/8 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

volné zdroje za rok 2019 k zapojení do rozpočtu roku 2020 ve výši   1 774 109,91 Kč 

 

2) rozhodlo  

o zapojení volných zdrojů do rozpočtu roku 2020 takto: 

- na nákup služeb na silnicích ………………………….…………………….……   50 tis. Kč 

- na dotaci FC Odra Petřkovice.................................................................................  150 tis. Kč 

- do rezerv ………………………………………………………………….....……  1 574 tis. Kč 



                                                                                               - 6 -  

 

 

3) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 12/2020 kterým se: 

- zvyšují příjmy na pol. 8115  ...............................................................................  o 1 774 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na §  2212, pol. 5169 …………………....……….…….…  o      50 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3419, pol. 5222.............................................................  o    150 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ………………………………...……  o 1 574 tis. Kč 

 
92/8 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

finanční vypořádání se sociálním fondem MOb Petřkovice za rok 2019 ve výši 163,- Kč a jeho 

zapojení do rozpočtu roku 2020 

 

2) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 13/2020, kterým se: 

- zvyšují příjmy na pol. 8115  .......................................................................................  o  1 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 6171, pol. 5499, ÚZ 88  .....................................................  o  1 tis. Kč 

 
93/8 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) stanoví 

termíny konání Zasedání zastupitelstva městského obvodu Petřkovice takto: 17.9. a 17.12. 2020 

 

 

 
 Ivo Mikulica Rudolf Schmuch 

 Starosta Místostarosta 

 městského obvodu Petřkovice městského obvodu Petřkovice 


